



Paysandú, 11 de enero de 2018.

### **COMUNICADO 3**

#### **Licitación Abreviada 85372/1**

Referente a la Licitación Abreviada 85372/1 Adquisición de 72 Luminarias Autónomas Fotovoltaicas debido a consulta realizada, ésta Intendencia responde lo siguiente:

**Consulta 1:** A los efectos del calculo lumínico: podrían indicarnos la distancia de separación entre las columnas, y si estas están todas de un lado del sendero o si están alternadas?

**Respuesta 1:** Están todas de un mismo lado, sin alternado, la distancia la propone el oferente en función de los niveles lumínicos solicitados.-

**Consulta 2:** El pliego estipula un pago "al segundo mes subsiguiente de conformada la factura"; podrían decirnos si es en los primeros días o últimos días de dicho mes?

**Respuesta 2:** Se estima pago segundo mes subsiguiente de fecha de factura.-

**Consulta 3:** Por favor, confirmar que el objeto de la licitación es solamente por el suministro de las luminarias y no debemos incluir la instalación.

**Respuesta 3:** El objeto de la licitación es solo suministro.-